PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	28 августа 2024 года

	  г. Бокситогорск
	                                   № 249

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 06.09.2023 № 204 «Об установлении земельного налога на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 06.09.2023 № 204 «Об установлении земельного налога на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. Решения:
1.1.1. в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
1.1.2. абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Решение обнародовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава Бокситогорского городского поселения

   И.И. Титова
_____________________________________________________________________________

Разослано: КУМИ, КФ, ИФНС №9, регистр МНПА, редакция газеты «Новый путь», в дело